
Приложение № 3 
к Порядку заключения соглашения об 
осуществлении деятельности на 
территории опережающего социально-
экономического развития, создаваемой 
на территории монопрофильного 
муниципального образования 
(моногорода) Республики Татарстан 
 

Форма 
 

Основные показатели инвестиционного проекта 
 
№ 
п/п 

Показатель Годы Итого 
1-й 2-й 3-й 4-й 5-й 6-й 7-й 8-й 9-й 10-й 11-й 12-й 13-й 14-й 15-й 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. План создания постоянных рабочих мест, человек                 
2. Вложение инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта,  

млн.рублей, в том числе:                 

2.1. собственные средства (прибыль, амортизация)                 
2.2. привлекаемые средства, в том числе:                 

2.2.1. кредиты банков                 
2.2.2. средства федерального бюджета                 
2.2.3. средства бюджета Республики Татарстан                 
2.3. иностранные инвестиции, в том числе:                 

2.3.1. прямые иностранные инвестиции                 
3. Объем капитальных вложений по годам реализации инвестиционного 

проекта, млн.рублей, без НДС                 

4. Объем выручки, тыс.рублей                 
5. Объем прибыли, тыс.рублей                 
6. Страховые взносы, тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X X 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
6.1. подлежат зачислению без учета мер поддержки для плательщиков малого и 

среднего бизнеса                 

6.2. подлежат зачислению с учетом льгот1                 
7. Налог на добавленную стоимость, тыс.рублей                 
8. Налог на прибыль организаций, тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X X 

8.1. в федеральный бюджет, в том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X 
8.1.1. подлежит зачислению без учета льгот2                 
8.1.2. подлежит зачислению с учетом льгот3                 
8.2. в бюджет Республики Татарстан, в том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X 

8.2.1. подлежит зачислению без учета льгот4                 
8.2.2. подлежит зачислению с учетом льгот5                 

9. НДФЛ всего, тыс.рублей                 
9.1. в бюджет Республики Татарстан                 
9.2. в бюджет муниципального образования                 
10. Налог на имущество организаций, тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X X 

10.1. подлежит зачислению без учета льгот                 
10.2. подлежит зачислению с учетом льгот6                 
11. Земельный налог, тыс.рублей X X X X X X X X X X X X X X X X 

11.1. подлежит зачислению без учета льгот                 
11.2. подлежит зачислению с учетом льгот7                 
12. Транспортный налог, тыс.рублей                 

Итого по налоговым платежам и социальным отчислениям по уровням бюджетов 
13. Выпадающие доходы по страховым взносам (пункт 6.1 ˗ пункт 6.2)                 
14. Подлежит зачислению в федеральный бюджет без учета льгот (пункт 7 +  

+ пункт 8.1.1)                 

15. Подлежит зачислению в федеральный бюджет с учетом льгот (пункт 7 + 
 + пункт 8.1.2)                 

16. Выпадающие доходы Российской Федерации (пункт 14 ˗ пункт 15 +  
+ пункт 13)                 

17. Сальдо по Российской Федерации (пункт 15 ˗ пункт 16)                 
18. Подлежит зачислению в бюджет Республики Татарстан без учета льгот                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
(пункт 8.2.1 + пункт 9.1 + пункт 10.1 + пункт 12) 

19. Подлежит зачислению с учетом льгот (пункт 8.2.2 + пункт 9.1 +  
+ пункт 10.2 + пункт 12)                 

20. Выпадающие доходы Республики Татарстан (пункт 18 ˗ пункт 19)                 
21. Сальдо по Республике Татарстан (пункт 19 ˗ пункт 20)                 
22. Подлежит зачислению в бюджет муниципального образования без учета 

льгот (пункт 9.2 + пункт 11.1)                 

23. Подлежит зачислению в бюджет муниципального образования с учетом 
льгот (пункт 9.2 + пункт 11.2)                 

24. Выпадающие доходы муниципального образования (пункт 22 ˗ пункт 23)                 
25. Сальдо по муниципальному образованию (пункт 23 ˗ пункт 24)                 

_______________________ 
2В период 2017 – 2024 гг. сумма налога, исчисленная по налоговой ставке в размере 3 процентов, с 2025 года и далее – сумма налога, 

исчисленная по налоговой ставке в размере 2 процентов. 
3Налоговая ставка в размере 0 процентов в течение пяти налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором в соответствии с 

данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении 
деятельности на территории опережающего развития. 

4В период 2017 – 2024 гг. сумма налога, исчисленная по налоговой ставке в размере 17 процентов, с 2025 года и далее – сумма налога, 
исчисленная по налоговой ставке в размере 18 процентов. 

5Налоговая ставка в размере 5 процентов в течение первых пяти налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором в 
соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об 
осуществлении деятельности соответственно на территории опережающего развития, и 10 процентов – в течение следующих пяти налоговых 
периодов. 

6Ставка в отношении имущества, учитываемого на балансе организации, в течение 10 лет со дня постановки имущества на учет 
устанавливается в размере 0 процентов. 

7Ставка устанавливается в размере 0 процентов. 
 
 
 
Руководитель _______________   _________________ /_____________________________________ 

                                          (дата)                            (подпись)                                                    


